
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Παπασιοπούλου 2-4, 35131 ΛΑΜΙΑ- ΤΗΛ. 22310 66928, 66938, Fax 22310 66730 http://www.cs.uth.gr   

 

  
Σελίδα 1 

 
  

                                                      

Λαμία,          3-11-2020 

Αρ.Πρωτ:    4147 

 

 

Θέμα:  Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και Διαχειριστή εκλογικής διαδικασίας  για την 

ανάδειξη Διευθυντών Εργαστηρίων    α)    Επικοινωνιακών Δικτύων Ευρείας Ζώνης   και  β)   Ευφυών 

Συστημάτων για την Ενορχήστρωση Εφαρμογών Διάχυτου Υπολογισμού και γ)  Ρομποτικής και 

Αυτομάτου Ελέγχου του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας   
 

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

114/τ.Α’/04-08-2017) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. το άρθρο 115 του Ν.4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

111/τ.Α’/12-06-2020) 

3. τις διατάξεις της υπ' αριθμ.  77561/Ζ1/19-06-2020 Κ.Υ.Α. «Διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των 

μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των 

Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 

ακαδημαϊκών μονάδων των ΑΕΙ» (ΦΕΚ 2481/τ.Β’/22-06-2020) 

4.  Την από 3739/16-10-2020 Πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος, για την 

προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών Εργαστηρίων του Τμήματος 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τριετή θητεία  

 
 
 
 
 
 
 
 



  
Σελίδα 2 

 
  

 
αποφασίζει 

Α. Ορίζει ως ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ  (Ο.Δ.Ε.): 

 

1. Για το Εργαστήριο Επικοινωνιακών Δικτύων Ευρείας Ζώνης    

Τον Πρόεδρο του Τμήματος, Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Γεώργιο Φούρλα 

 

2. Για το Εργαστήριο Ευφυών Συστημάτων για την Ενορχήστρωση Εφαρμογών Διάχυτου 

Υπολογισμού    

Τον Πρόεδρο του Τμήματος, Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Γεώργιο Φούρλα 

 

3. Για το Εργαστήριο Ρομποτικής και Αυτομάτου Ελέγχου    

Τον Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος, Καθηγητή κ. Κωνσταντίνο Αναγνώστου 

 

Β. Ορίζει ως ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΕΣ της εκλογικής διαδικασίας: 

 

1. Για το Εργαστήριο Επικοινωνιακών Δικτύων Ευρείας Ζώνης    

Τον Πρόεδρο του Τμήματος, Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Γεώργιο Φούρλα 

 

2. Για το Εργαστήριο Ευφυών Συστημάτων για την Ενορχήστρωση Εφαρμογών Διάχυτου 

Υπολογισμού    

Τον Πρόεδρο του Τμήματος, Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Γεώργιο Φούρλα 

 

3. Για το Εργαστήριο Ρομποτικής και Αυτομάτου Ελέγχου    

Τον Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος, Καθηγητή κ. Κωνσταντίνο Αναγνώστου 

 
Σημειώνεται ότι οι υποχρεώσεις του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και του Διαχειριστή 

περιγράφονται αναλυτικά στην Κ.Υ.Α. «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του 

Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των 

Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 

ακαδημαϊκών μονάδων των ΑΕΙ» (ΦΕΚ 2481/τ.Β’/22-06-2020) 

Η διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Διευθυντών των Εργαστηρίων α)    

Επικοινωνιακών Δικτύων Ευρείας Ζώνης   και  β)   Ευφυών Συστημάτων για την Ενορχήστρωση 

Εφαρμογών Διάχυτου Υπολογισμού και γ) Ρομποτικής και Αυτομάτου Ελέγχου, θα λάβει χώρα  μέσω 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος (σύστημα «ΖΕΥΣ») του 

Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.) την Τετάρτη 11 Νοεμβρίου 2020 και 

ώρα 11:00 -14:00. 

 
  

 

 

 



  
Σελίδα 3 

 
  

 

 

 

Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών  (Ο.Δ.Ε.),  εξετάζει την εκλογιμότητα και ανακηρύσσει τους υποψηφίους 

μέσα σε δύο εργάσιμες ημέρες από τον ορισμό του, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το 

αποτέλεσμα, συντάσσει το πρακτικό εκλογής και το υποβάλλει στον Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει 

διαπιστωτική πράξη εκλογής που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.    

  

 

                                                       Ο Πρόεδρος του Τμήματος   
  
 
 
 
      (*)    Αναπληρωτής Καθηγητής  Γεώργιος  Φούρλας  

            

            

  

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στη Γραμματεία του Τμήματος 

 

 

 

 

  

 

 


